ДОГОВОР-ОФЕРТА
на оказание экспертных услуг
г.Тольятти                                                                                                                                             2018 г

Настоящий  Договор является публичной Офертой Общества с ограниченной ответственностью «СУДЭКСПЕРТ»   - в лице  директора Горшенина Степана Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», предлагает физическим лицам, индивидуальным предпринимателям или юридическим лицам, именуемым в дальнейшем «Заказчик», а совместно именуемые «Стороны», заключить настоящий Договор-оферту (далее – Договор) на   возмездное оказание услуг, в порядке и на условиях предусмотренных настоящим Договором.
В соответствии с ст.ст.:435, 437,438 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ), в случае принятия условий, изложенных в настоящем договоре,  юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, становится «Заказчиком»  - акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте.
 Оформление  «Заказчиком» заявки на проведение экспертизы, с подписью, подтверждает факт  акцепта - согласие «Заказчика» с настоящей Офертой на следующих условиях.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА-ОФЕРТЫ
1.1.  «Исполнитель» обязуется выполнить   для «Заказчика» возмездные экспертные услуги: проведение исследований с оформлением  результатов исследований в Актах экспертизы, (выдает заключения специалистов) по вопросам требующим специальных познаний, а также предоставляет иные (дополнительные) услуги указанные в заявке «Заказчика» и не противоречащие действующему законодательству.
1.2. [bookmark: _GoBack]«Заказчик» подает (оформляет) заявку с указанием вида (наименования) услуги с личной подписью (подписью уполномоченного), обязуется оплатить стоимость услуги в соответствии с рассчитанной в заявке калькуляцией (по прейскуранту) и принять результаты исследований (услугу) на условиях настоящего договора-оферты.
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
2.1. «Заказчик», ознакомившись с ценами (тарифами) по прейскуранту и условиями предоставления услуг, оформляет заявку  по форме «Исполнителя» (в офисе исполнителя).
2.2. После оформления «Заказчиком» заявки, условия договора-оферты считаются принятыми «Заказчиком», и  договор считается заключенным.
2.3. Сроки выполнения услуг устанавливаются в подписанной «Заказчиком» заявке  и могут быть увеличены «Исполнителем» на период (время) задержки в предоставлении «Заказчиком» объекта исследования либо необходимых для проведения экспертизы сведений .
2.4. «Исполнитель» самостоятельно определяет способ и место исполнения услуги, в том числе с привлечением специалистов и технических ресурсов  третьих лиц, результаты исследований оформляет в виде письменного акта (заключения).
2.5. При производстве экспертизы, «Исполнитель» независим в действиях и дает заключения основываясь на результатах проведенных исследований. Не допускается какое-либо воздействие на эксперта-исполнителя в интересах «Заказчика» и «Заказчик» не вправе вмешиваться в действия эксперта, в процесс исследования.
2.6. «Заказчик» не вправе требовать внесения изменений либо дополнений в оформленный экспертом акт экспертизы (заключение)и принимает исполненную услугу в форме и объеме выполненной «Исполнителем».
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» вправе по собственному усмотрению изменять цены в прейскуранте и условия предоставления услуг. При этом Стороны руководствуются тем, что новые цены не распространяются на  оплаченные  «Заказчиком» услуги.
3.2 «Исполнитель» вправе без согласия «Заказчика», уступить или каким-либо иным образом передать свои права по настоящему Договору третьим лицам, направив «Заказчику» соответствующее уведомление в течение 10 (десяти) рабочих дней, со дня такой уступки или иной передачи.
 3.3. «Исполнитель» обязуется не разглашать конфиденциальную информацию и данные, предоставленные «Заказчиком» в связи с исполнением настоящего Договора.
3.4. В случае досрочного отказа «Заказчика» от исполнения Договора, «Исполнитель» обязуется возвратить «Заказчику» по  письменному требованию объект(ы) исследования и сумму  оплаченную «Заказчиком», с удержанием (вычетом) стоимости фактически проведенных работ (затрат) но не менее 25%,  от общей стоимости услуги.
3.4. «Заказчик» обязан своими средствами (самостоятельно) предоставлять «Исполнителю»   объект исследования, (необходимую информацию, сведения, документацию, предметы и материалы, являющиеся неотъемлемой частью объекта исследования).
3.5. Выезд представителя «Исполнителя» -эксперта (для дачи разъяснений по существу экспертизы и по иным причинам) по инициативе (просьбе) «Заказчика» является дополнительной услугой и осуществляется за счет «Заказчика».
3.6. «Исполнитель» обеспечивает сохранность объекта исследования и производит воздействия либо возможные разрушения (изменения)  в объеме необходимом для производства исследований.
3.5. «Заказчик» не вправе уступить или каким-либо иным образом передать свои права по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия «Исполнителя».
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость оказываемых «Исполнителем» услуг  оплачивается в рублях, по ценам (тарифам), указанным в  прейскурантах и сформированных в индивидуальной калькуляции трудозатрат с учетом продолжительности времени  по количеству часов затраченных экспертом-специалистом и организационных затрат «Исполнителя».
4.2. Стоимость услуг может быть изменена «Исполнителем» по согласованию с «Заказчиком»  до окончания оформления результатов исследования - экспертным заключением (актом экспертизы).
4.3. Оплата по настоящему Договору считается исполненной «Заказчиком» с момента внесения денежных средств в кассу, либо зачисления денежных средств на счет «Исполнителя».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, установленную  действующим Законодательством Р Ф.
5.2. «Исполнитель» не несет ответственности за состояние переданного «Заказчиком» объекта исследования: повреждения либо изменения (скрытые и явные), возникающие вследствие внещнего воздействия и не установленные в момент передачи объекта исследования «Исполнителю»,  а так-же в случае, если ненадлежащее исполнение явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности предоставленных «Заказчиком» сведений.
5.3. [bookmark: Par235]Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств: непреодолимой силы и событий чрезвычайного характера, которые возникли после заключения Договора. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказывать влияния и за возникновение которых она не несет ответственности, в том числе: военные действия, массовые беспорядки, землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, пожар, отсутствие  энергоснабжения, произошедшие не по вине Сторон, действия и акты органов власти, принятые после заключения Договора. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Стороны не имеют взаимных претензий и каждая из Сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все соглашения и иные дополнения по настоящему Договору подписываются  Сторонами. 6.2.Соглашения, изменения и дополнения к настоящему Договору, являются его  неотъемлемой частью и оформляются в письменном виде.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «СУДЭКСПЕРТ»
 адрес: 445047, Самарская обл.,
 г. Тольятти, ул.Тополиная, д. 1, стр. Б, офис 214
 тел.: +7 (8482) 63-12-88, 63-12-99;
e-mail:  1@promo-pr.ru
ИНН 6321353175 КПП 6321010001ОГРН 1146320013180,
Расчетный счет  40702810612300031139
в ОАО АКБ "АВАНГАРД",
БИК 044525201
к/сч: 30101810000000000201

2